

Grójec, 30 kwietnia 2020 r.

Szanowny Panie Radny Wojtczak,

w ostatniej części interpelacji skierowanej do Starosty Krzysztofa Ambroziaka o udzielenie Panu wyjaśnień i przekazanie dokumentów PCM Grójec, zwraca się Pan do mnie: „Czy dopuszcza Pan możliwość „zwrócenia uwagi” Staroście Grójeckiemu i członkom Zarządu Powiatu Grójeckiego, którzy mieli obowiązek pełnienia nadzoru właścicielskiego nad oboma szpitalami i ponoszą odpowiedzialność za decyzje kadrowe na szczeblu osób zarządzających oboma placówkami oraz za kontrole realizacji świadczeń w szpitalach grójeckich”?

Szanowny Panie Radny!

Obecny Zarząd Powiatu, przejmując władzę w wyniku wyborów w 2018 roku (po czteroletniej kadencji 2014-2018, kiedy powiatem zarządzał Zarząd, w którym to Zarządzie również Pan zasiadał i odgrywał wiodącą rolę), już w pierwszych miesiącach urzędowania zlecił przeprowadzenie audytów w obydwu szpitalach powiatowych.

Audytor zwrócił radnym uwagę na karygodny niedowład organizacyjny w PCM Grójec oraz SP ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą. Niegospodarność, zatrudnianie ludzi bez koniecznych kwalifikacji na odpowiedzialnych stanowiskach decyzyjnych, czy też zatrudnianie prawników tylko dlatego, że są krewnymi członków Zarządu Powiatu (mam tu na myśli Pańską córkę) lub radnych PiS wysoko umocowanych w strukturach partyjnych, za pokaźne wynagrodzenie nieadekwatne czasami do umiejętności i wykonywanej pracy, doprowadziło nasze szpitale na skraj bankructwa.

Problem nepotyzmu poruszał niedawno na Sesji Rady Powiatu były wicestarosta Pan Dariusz Piątkowski. Odpływ wykwalifikowanych specjalistów lekarzy w wyniku działań prezesa jak również Pana jako członka Zarządu Powiatu, doprowadziły do dezorganizacji i niedowładów organizacyjnego.

W tym miejscu należy przypomnieć bałagan, jaki wprowadził między innymi Pan poprzez nieudolne wybory prezesów PCM Grójec, a było ich dla przypomnienia pięciu. Kiedy został wybrany ten, którego wskazał komitet polityczny, okazał się człowiekiem skazanym prawomocnym wyrokiem. Na nic też zdały się Pańskie zakusy połączenia (czytaj sprywatyzowania) grójeckiego szpitala ze spółką zarządzającą szpitalem w Piasecznie.

Chciałbym Panu również kolejny raz zwrócić uwagę na nieracjonalną inwestycję jaka została uruchomiona w 2018 roku - czyli budowę SOR-u z lądowiskiem dla helikopterów. Zadanie, które w znacznym stopniu obciąża budżet powiatu, do tego źle przygotowane merytorycznie (co się z tym wiąże - również skutkujące karą finansową w wysokości 1 584 tys. zł), a nadzorowane między innymi przez Pana. Kontrola z jednostki wdrażającej stwierdziła niestarannie i niesolidnie przeprowadzoną procedurę przetargową oraz niedoszacowanie wartości inwestycji (budowa SOR-u) na kwotę ponad 900 tys. zł.

Środki finansowe, które mogły być przeznaczone na modernizację istniejących oddziałów szpitalnych, a tym samym podniesienie jakości i poziomu świadczonych usług medycznych, przez Pańską nieudolność zostały skierowane na opłacenie kary.


Mimo usilnych starań i zaangażowania obecnego Zarządu Powiatu nie udało się w tak krótkim czasie uporządkować wielu zaniedbań po kadencji, w której Pan - będąc członkiem Zarządu - odpowiadał za ich stan.

Kryzysowa sytuacja wynikająca z pandemii koronawirusa w sposób niezwykle widoczny pokazuje nam wszystkim, jak wielkie są braki i zaniedbania w naszych szpitalach, jak również we wszystkich szpitalach w Polsce. Miejmy nadzieję, że to nieszczęście które nas dotyka będzie powodem do przeprowadzenia ogólnopolskiej dyskusji o stanie służby zdrowia w kraju.

Myślę również, że wnioski jakie Zarząd Powiatu stara się wyciągać na bieżąco, zostaną przedstawione w najbliższym czasie wszystkim Radnym. W związku z tym wiele odpowiedzi na nurtujące Pana kwestie zostanie w takim sprawozdaniu ujętych.

Chciałbym w tym miejscu zaznaczyć, że wielu radnych powiatowych zaangażowało się w prace i pomoc na rzecz naszych szpitali – niestety, wśród tych osób nie ma Pana!

Pańskie działania oparte o przesłanki wyłącznie polityczne zmierzają do wywołania sensacji, zamieszania i kłótni - a takie postępowanie nie ma nic wspólnego z istotą bycia radnym! Pańskie zaangażowanie i troska o losy powiatowych szpitali byłyby godne szacunku i świadczyłyby o rozumieniu sedna pracy radnego, gdyby nie zostały podyktowane przez polityczne pieniactwo, którego doświadczamy na każdym posiedzeniu Rady Powiatu.

Janusz Karbowski

Przewodniczący Rady Powiatu Grójeckiego